市政担当記者 各位

地下鉄駅コンコース緑化事業の挿し木イベントを開催します！

福岡市地下鉄では、緑あふれる駅空間の創出のため、天神駅などにおいて「地下鉄駅コンコース

緑化事業」を進めており、本事業による緑化の取り組みに関心を持っていただくため、実際に駅の緑

化で使用する植物の挿し木イベントを下記のとおり開催いたします。

つきましては、この機会にぜひご取材くださいますようお願いいたします。

記

１． イベントについて

開催日時：令和７年９月２０日（土）１０:３０から１２：００まで

開催場所：交通局庁舎 ４階 大会議室（福岡市中央区大名２丁目５番３１号）

参加費用：無料

対象年齢：市内に在住もしくは通勤・通学をしている小学生以上（小学生は保護者同伴）

※子ども向けのイベントですが、大人のみの参加も可能です。

募集定員：３６名（応募多数の場合は抽選となります。）

募集期間：令和７年９月５日（金） から 令和７年９月１１日（木） まで

※抽選結果は、９月１２日(金)に当選者のみメールを送信します。

応募方法：以下 URL からご応募できます。

https://subway.city.fukuoka.lg.jp/topics/detail.php?id=2210

２． イベントイメージ

駅の緑化で使用予定の植物を用意し、枝などをハサミで切り取り、培地
ば い ち

に挿し込む（挿し木）ことで、

実際に使用する苗づくりを行います。

作製した苗は、十分に生育させ、天神駅の壁面緑化に使用する予定です。

当日取材を予定される場合は、令和７年９月１８日(木)１7 時までに上記担当までご連絡ください。

令和７年９月５日

交通局施設車両部計画課

担当：末﨑、河北

電話 092–732–4137

↑天神駅イメージパース ↑苗完成イメージ